

**FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL**RUA DO RECANTO,46  
PATY DO ALFERES  
02424851234

15.745.480/0001-97

**VENCEDORES DO ORÇAMENTO N° 006572****PROCESSO DE COMPRAS N° 005226**  
Departamento: FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL  
Fone / Ramal : /  
Fax :

Página 1

## Dados do Orçamento/Proc. compras

**Orçamento** : 6572**Proc. compras** : 5226**Data** : 30/06/2020**Resumo** : SOLICITO AUTORIZAÇÃO PARA AQUISIÇÃO DE INSUMOS DO TIPO ALIMENTOS, EM CARÁTER EMERGENCIAL, PELO PERÍODO DE 3 MESES, PARA ATENDER ÀS PESSOAS IDOSAS E COM DEFICIÊNCIAS ACOLHIDAS NO SAI E EM ATENDIMENTO NO SERVIÇO DE PROTEÇÃO SOCIAL ESPECIAL PARA PESSOAS COM DEFICIÊNCIA, IDOSAS E SUAS FAMÍLIAS, UTILIZANDO RECURSO FEDERAL PARA A ESTRUTURAÇÃO DA REDE DO SISTEMA ÚNICO DE ASSISTÊNCIA SOCIAL-SUAS E COFINANCIAMENTO DE AÇÕES SOCIOASSISTENCIAIS, DE ACORDO COMA PORTARIA N° 369 DE 29/04/2020, DEVIDO À SITUAÇÃO DE EMERGÊNCIA EM SAÚDE PÚBLICA DE IMPORTÂNCIA NACIONAL-ESPIN, EM DECORRÊNCIA DE INFECÇÃO HUMANA PELO NOVO CORONAVÍRUS-COVID-19.

## Dados do Fornecedor

**Nome** : SIMONE CARVALHO DE ANDRADE MELO 00013923**Numcgm** : 15131**CNPJ** : 18.549.612/0001-01**Endereço** : R276 RUA DEPUTADO BERNARDES NETO**Complemento** :**Contato** :**Município** : PATY DO ALFERES-RJ**CEP** : 26950-000**Fone/Fax** :

## Dados dos Produtos

**Prazo de entrega** :**Validade do orçamento** :**Observações** :**DEPARTAMENTOS DAS SOLICITAÇÕES**

SOLICITAÇÃO	CÓDIGO	DESCRIÇÃO
6493	19	FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL

ITEM	QUANT	UNIDADE	MATERIAL OU SERVIÇO	MARCA	VLR UNIT.	VLR TOT.
1	135	UNIDADE 1 UNIDADES	CESTA BÁSICA RESUMO: Cestas de alimentos contendo:  02 kg Açúcar, solúvel em água, tipo refinado, pacote com 01 kg.; 01 pct. Arroz branco, subgrupo polido, classe longo fino, tipo 1, pacote com 5 kg.; 01 pct. Biscoito salgado, produto á base de farinha de trigo, acondicionado em pacote com 400g, tipo cream cracker.; 01 Kg. Café torrado, moído, empacotado á vácuo, acondicionado em pacote com 250g.; 01 unid. Ervilha em conserva, acondicionada em embalagem com 200g.; 01 kg. Farinha de trigo, classe branca, tipo 1, acondicionada em pacote com 1 kg.; 03 kg. Feijão preto, tipo 1, safra nova, acondicionado em embalagem plástica original com 1 kg.; 01 pct. Fubá de milho, extra, de 1ª. Qualidade, acondicionado em embalagem plástica com 1 kg.; 03 unid. Leite integral, acondicionado em embalagem tetrapack de 1 litro; 02 unid. Macarrão, tipo espaguete, massa preparada com ovos, acondicionada em embalagem com 500g.; 01 unid. Milho Verde em conserva, acondicionado em embalagem com 200g.; 03 unid. Molho de tomate concentrado, acondicionado em embalagem tipo sache com 340g.; 02 unid. Óleo comestível a base de soja, refinado, em embalagem plástica, antioxidante e ácido cítrico.		108,9000	14.701,50

**FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL**RUA DO RECANTO,46  
PATY DO ALFERES  
02424851234

15.745.480/0001-97

**VENCEDORES DO ORÇAMENTO N° 006572****PROCESSO DE COMPRAS N° 005226**  
Departamento: FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL  
Fone / Ramal : /  
Fax :

Página 2

ITEM	QUANT	UNIDADE	MATERIAL OU SERVIÇO	MARCA	VLR UNIT.	VLR TOT.
			Não contém glúten. Embalagem com 900ml cada.; 01 kg. Sal, tipo refinado, iodado, acondicionado em pacote com 01kg.;			
2	72	KILO	FRANGO RESUMO: Frango tipo coxa e sobrecoxa, limpa, cortada, resfriada, embalada a vácuo em embalagem de polietileno, resistente, transparente, pesando 1kg por pacote, contendo a marca do fabricante, do produto e registro no órgão de inspeção sanitária (SIF) validade de no mínimo de 15 dias a partir da data da entrega, apresentar consistência firme não amolecida, odor, e cor característicos. Não deve apresentar formações de cristais de gelo, penas, penugens, perfurações, coágulos e queimaduras por congelamento. O produto deverá respeitar o limite máximo de água estabelecido pelo Ministério da Agricultura, com identificação do produto e com validade no rótulo da embalagem.		7,0000	504,00
3	51	KILO	FRANGO RESUMO: Frango tipo filé de peito, limpa, cortada, resfriada, embalada a vácuo em embalagem de polietileno, resistente, transparente, pesando 1kg por pacote, contendo a marca do fabricante, do produto e registro no órgão de inspeção sanitária (SIF) validade de no mínimo 15 dias a partir da data da entrega, apresentar consistência firme não amolecida, odor, e cor característicos. Não deve apresentar formações de cristais de gelo, penas, penugens, perfurações, coágulos e queimaduras por congelamento. O produto deverá respeitar o limite máximo de água estabelecido pelo Ministério da Agricultura, com identificação do produto e com validade no rótulo da embalagem.		9,9000	504,90
4	21	KILO	FRANGO RESUMO: Carne de frango, tipo moela resfriado.		6,4000	134,40
5	21	KILO	CARNE SUÍNA RESUMO: Carne de porco, tipo lombo		18,9000	396,90
6	12	KILO	LINGUIÇA PURA DE PORCO RESUMO: Linguiça de porco.		20,0000	240,00
7	30	DUZIA	OVOS RESUMO: Ovo branco		3,9000	117,00
8	15	DUZIA	BANANA PRATA		2,8000	42,00
9	30	KILO	MAÇÃ RESUMO: Maçã produção nacional.		4,9500	148,50

**FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL**RUA DO RECANTO,46  
PATY DO ALFERES  
02424851234

15.745.480/0001-97

**VENCEDORES DO ORÇAMENTO N° 006572****PROCESSO DE COMPRAS N° 005226**  
Departamento: FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL  
Fone / Ramal : /  
Fax :

Página 3

ITEM	QUANT	UNIDADE	MATERIAL OU SERVIÇO	MARCA	VLR UNIT.	VLR TOT.
10	15	KILO	MAMÃO		5,9000	88,50
11	10	KILO	UVA RESUMO: Uva Itália nacional.		12,0000	120,00
12	20	UNIDADE 1 UNIDADES	SUPLEMENTO ALIMENTAR TIPO SUSTAGEM RESUMO: Suplemento alimentar tipo sustagem 400g.		50,0000	1.000,00
<b>TOTAL GERAL</b>					<b>250,65</b>	<b>17.997,70</b>

**FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL**RUA DO RECANTO,46  
PATY DO ALFERES  
02424851234

15.745.480/0001-97

**VENCEDORES DO ORÇAMENTO N° 006572****PROCESSO DE COMPRAS N° 005226**  
Departamento: FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL  
Fone / Ramal : /  
Fax :

Página 1

Dados do Orçamento/Proc. compras

**Orçamento** : 6572**Proc. compras** : 5226**Data** : 30/06/2020**Resumo** : SOLICITO AUTORIZAÇÃO PARA AQUISIÇÃO DE INSUMOS DO TIPO ALIMENTOS, EM CARÁTER EMERGENCIAL, PELO PERÍODO DE 3 MESES, PARA ATENDER ÀS PESSOAS IDOSAS E COM DEFICIÊNCIAS ACOLHIDAS NO SAI E EM ATENDIMENTO NO SERVIÇO DE PROTEÇÃO SOCIAL ESPECIAL PARA PESSOAS COM DEFICIÊNCIA, IDOSAS E SUAS FAMÍLIAS, UTILIZANDO RECURSO FEDERAL PARA A ESTRUTURAÇÃO DA REDE DO SISTEMA ÚNICO DE ASSISTÊNCIA SOCIAL-SUAS E COFINANCIAMENTO DE AÇÕES SOCIOASSISTENCIAIS, DE ACORDO COMA PORTARIA N° 369 DE 29/04/2020, DEVIDO À SITUAÇÃO DE EMERGÊNCIA EM SAÚDE PÚBLICA DE IMPORTÂNCIA NACIONAL-ESPIN, EM DECORRÊNCIA DE INFECÇÃO HUMANA PELO NOVO CORONAVÍRUS-COVID-19.

Dados do Fornecedor

**Nome** : ADEMIR A COSTA ME**Endereço** : ESTR DA CACHOEIRA**Município** : PATY DO ALFERES-RJ**Numcgm** : 19852**Complemento** :**CEP** : 26950-000**CNPJ** : 01.841.001/0001-21**Contato** :**Fone/Fax** :

Dados dos Produtos

**Prazo de entrega** :**Validade do orçamento** :**Observações** :**DEPARTAMENTOS DAS SOLICITAÇÕES**

SOLICITAÇÃO	CÓDIGO	DESCRIÇÃO
6493	19	FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL

ITEM	QUANT	UNIDADE	MATERIAL OU SERVIÇO	MARCA	VLR UNIT.	VLR TOT.
1	39	KILO	CARNE BOVINA MOIDA RESUMO: Carne bovina moída, tipo acém, resfriada, embalada a vácuo, embalagem plástica transparente, flexível, atóxica, resistente em pacotes de 1kg (obs: conter até 2% de gordura, livres de sebos, aponevroses, ossos, cartilagens e pêlos, embalagem rotulada constando obrigatoriamente carimbos do SIF (órgão de inspeção sanitária) SIE<SIM, com identificação do produto e com validade no rótulo da embalagem.		23,0000	897,00
2	36	KILO	CARNE BOVINA PICADA RESUMO: Carne bovina picada, tipo músculo, resfriada, em cubos com dimensões de 3x3x3, embalada a vácuo em embalagem plástica transparente, flexível, atóxica, resistente em pacotes de 1kg (obs: conter até 2% de gordura, livres de sebos, aponevroses, ossos, cartilagens e pêlos, embalagem rotulada constando obrigatoriamente carimbos do SIF (órgão de inspeção sanitária) SIE<SIM, com identificação do produto e com validade no rótulo da embalagem.		23,0000	828,00
3	10	KILO	ABÓBORA MADURA		2,4900	24,90
4	10	KILO	GOIABA		2,9900	29,90
5	3	KILO	LIMÃO TAITI		1,9900	5,97
6	10	KILO	PÊSSEGO		8,9900	89,90

**FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL**RUA DO RECANTO,46  
PATY DO ALFERES  
02424851234

15.745.480/0001-97

**VENCEDORES DO ORÇAMENTO N° 006572****PROCESSO DE COMPRAS N° 005226**

Departamento: FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL

Fone / Ramal : /

Fax :

Página 2

ITEM	QUANT	UNIDADE	MATERIAL OU SERVIÇO	MARCA	VLR UNIT.	VLR TOT.
7	5	KILO	QUIABO		8,9900	44,95
8	60	CAIXA	AVEIA RESUMO: Aveia em flocos embalagem caixa com 170g		3,4900	209,40
<b>TOTAL GERAL</b>					<b>74,94</b>	<b>2.130,02</b>

**FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL**RUA DO RECANTO,46  
PATY DO ALFERES  
02424851234

15.745.480/0001-97

**VENCEDORES DO ORÇAMENTO N° 006572****PROCESSO DE COMPRAS N° 005226**  
Departamento: FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL  
Fone / Ramal : /  
Fax :

Página 1

Dados do Orçamento/Proc. compras

**Orçamento** : 6572**Proc. compras** : 5226**Data** : 30/06/2020**Resumo** : SOLICITO AUTORIZAÇÃO PARA AQUISIÇÃO DE INSUMOS DO TIPO ALIMENTOS, EM CARÁTER EMERGENCIAL, PELO PERÍODO DE 3 MESES, PARA ATENDER ÀS PESSOAS IDOSAS E COM DEFICIÊNCIAS ACOLHIDAS NO SAI E EM ATENDIMENTO NO SERVIÇO DE PROTEÇÃO SOCIAL ESPECIAL PARA PESSOAS COM DEFICIÊNCIA, IDOSAS E SUAS FAMÍLIAS, UTILIZANDO RECURSO FEDERAL PARA A ESTRUTURAÇÃO DA REDE DO SISTEMA ÚNICO DE ASSISTÊNCIA SOCIAL-SUAS E COFINANCIAMENTO DE AÇÕES SOCIOASSISTENCIAIS, DE ACORDO COMA PORTARIA N° 369 DE 29/04/2020, DEVIDO À SITUAÇÃO DE EMERGÊNCIA EM SAÚDE PÚBLICA DE IMPORTÂNCIA NACIONAL-ESPIN, EM DECORRÊNCIA DE INFECÇÃO HUMANA PELO NOVO CORONAVÍRUS-COVID-19.

Dados do Fornecedor

**Nome** : CEREAIS BRAMIL - LTDA.**Numcgm** : 28420**CNPJ** : 32.296.378/0044-00**Endereço** : AV SESQUICENTENARIO**Complemento** :**Contato** :**Município** : PATY DO ALFERES-RJ**CEP** : 26950-000**Fone/Fax** :

Dados dos Produtos

**Prazo de entrega** :**Validade do orçamento** :**Observações** :**DEPARTAMENTOS DAS SOLICITAÇÕES**

SOLICITAÇÃO	CÓDIGO	DESCRIÇÃO
6493	19	FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL

ITEM	QUANT	UNIDADE	MATERIAL OU SERVIÇO	MARCA	VLR UNIT.	VLR TOT.
1	24	KILO	CARNE BOVINA COSTELA RESUMO: Carne Bovina costela, resfriada, embalada a vácuo, embalagem plástica transparente, flexível, atóxica, resistente em pacotes de 1kg, (obs: conter até 2% de gordura, livres de sebos, aponevroses, ossos, cartilagens e pêlos, embalagem rotulada constando obrigatoriamente carimbos do SIF (Órgão de inspeção sanitária) SIE, SIM, com identificação do produto e com validade no rótulo da embalagem.		18,4500	442,80
2	18	KILO	FRANGO RESUMO: Carne de frango, tipo fígado, resfriado.		3,4500	62,10
3	30	KILO	CARNE SUÍNA RESUMO: Carne de porco, tipo carré.		13,8500	415,50
4	24	KILO	CARNE SUÍNA RESUMO: Carne de porco, tipo pernil.		15,5900	374,16
5	30	KILO	FILÉ DE PEIXE RESUMO: Carne de peixe, tipo filé de merluza.		22,9000	687,00
6	24	KILO	FILÉ DE PEIXE RESUMO: Carne de peixe, tipo filé de Pangá ( pangasis)		12,5500	301,20
7	21	KILO	FILÉ DE PEIXE RESUMO: Carne de peixe, tipo filé de polaca		20,9900	440,79

**FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL**RUA DO RECANTO,46  
PATY DO ALFERES  
02424851234

15.745.480/0001-97

**VENCEDORES DO ORÇAMENTO N° 006572****PROCESSO DE COMPRAS N° 005226**Departamento: FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL  
Fone / Ramal : /  
Fax :

Página 2

ITEM	QUANT	UNIDADE	MATERIAL OU SERVIÇO	MARCA	VLR UNIT.	VLR TOT.
8	10	KILO	ABACATE RESUMO: Abacate acondicionado em Kg.		4,4900	44,90
9	30	UNIDADE 1 UNIDADES	ABACAXI		4,4900	134,70
10	10	KILO	ABOBRINHA VERDE		1,9900	19,90
11	15	KILO	BERINJELA		3,4900	52,35
12	10	KILO	BETERRABA		2,4900	24,90
13	10	KILO	CHUCHU		2,1000	21,00
14	20	KILO	INHAME		3,9900	79,80
15	10	KILO	JILÓ		4,6900	46,90
16	30	KILO	LARANJA PERA		2,4900	74,70
17	20	KILO	MELANCIA		2,4900	49,80
18	5	KILO	PEPINO		2,7900	13,95
19	10	KILO	REPOLHO		1,3900	13,90
20	5	KILO	TANGERINA PONKAN		1,4900	7,45
21	20	KILO	TOMATE		2,9900	59,80
22	300	SACHE	LEITE EM PÓ RESUMO: Leite em pó integral embalagem 400g ( SACHÊ)		10,3500	3.105,00
23	30	LATA 1 UNIDADES	MUCILON RESUMO: Mucilon de milho acondicionado em lata de 400g.		8,8500	265,50

**TOTAL GERAL****168,35****6.738,10**